
TRASLADOS TEMPORADA 2025 - 2026

Transfer desde Punta Arenas (hotel y aeropuerto PUQ)
hacia EcoCamp (parada en Puerto Natales)

PUNTA
ARENAS Traslado regular

diario Desde hotel
Última llegada a

aeropuerto (PUQ)
Desde aeropuerto 
de Punta Arenas

Registro en oficina
de EcoCamp

Horario de 
salida

Llegada a 
EcoCamp

AM

PM

Aeropuerto/
Hotel

Aeropuerto /
Hotel

9:00 - 11:00
AM

12:30 - 1:00
PM

11:00 AM

3:00 PM

11:30 AM

3:30 PM

2:00 - 3:00 PM
(Box Lunch incl)

6:00 PM

3:30 PM

6:30 PM

5:30 PM

8:00 PM

Transfer desde Puerto Natales (hotel y aeropuerto PNT)
hacia EcoCamp

AM

PM

Aeropuerto /
Hotel

Aeropuerto/
Hotel

10:30 AM -
12:00 PM

Solo disponible para
traslado regular AM

2:40 PM

4:30 PM

3:00 PM

4:50 PM

(Box Lunch incluido)

(Box Lunch
NO incluido)

3:30 PM

6:30 PM

5:30 PM

8:00 PM

PUERTO
NATALES

Transfer desde EcoCamp
hacia Puerto Natales y Punta Arenas

Navimag (martes)
Skorpios (martes y viernes)

AM 7:30 - 9:30 AM
(Box Lunch incluido) 9:30 - 11:30 AM 1:30 PM 1:30 PM

SALIDA DESDE ECOCAMP
PARADA DESTINO FINAL

Puerto Natales Punta Arenas

9:30 - 11:30 AM 10:15 AM - 12:15 PM

Aeropuerto (PUQ)

12:30 - 1:00 PM

Traslado regular 
diario

Horario de salida
Aeropuerto (PNT) Hotel Hoteles

Cruceros
Australis

Transfer desde El Calafate hacia EcoCamp
EL 

CALAFATE Tipo de transporte Frecuencia Pick-up desde Hotel
en El Calafate

Llegada a
Puerto Natales Traslado regular Parada en oficina

de EcoCamp
Llegada a 
EcoCamp

Bus y van 
compartida

Hotel

Diaria
-

Sept, Abril y Mayo
(Sujeto a disponibilidad)

6:45 - 7:15 AM 1:00 - 2:00 PM AM
1:30 - 3:30 PM

(Almuerzo o box
lunch incluido)

5:30 PM

Transfer desde EcoCamp hacia El Calafate

ECOCAMP
PATAGONIA Pick-up desde

EcoCamp Patagonia

Llegada al terminal de buses,
luego van privada hasta hotel en El Calafate

Llegada a aeropuerto
en El Calafate
(tarifa extra)

Bus y van 
compartidaHotel 6:15 - 6:45 AM  2:00 - 2:30 PM 2:30 - 2:55 PM

Tipo de transporte Frecuencia

Every Day
-

Sept, Abril y Mayo
(Sujeto a disponibilidad)

*Horarios sujetos a cambio según condiciones climáticas.

TRANSFER DE LLEGADA TRANSFER OUT

* El transfer PM estará disponible solo hasta mayo de 2026. No estará disponible para la temporada 2026–2027 (septiembre de 2026 a mayo de 2027).

Traslado regular
diario Desde hotel

Última llegada a 
aeropuerto (PNT)

Desde aeropuerto 
de Puerto Natales

Registro en oficina
de EcoCamp

Horario de 
salida

Llegada a 
EcoCamp




